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KOMUNIKAT PRASOWY 

Grupa PKP CARGO transportuje towary z Chin do Niemiec  

Po 13 dniach podróży, do stacji Hamburg Billwerder w Niemczech dotarł pociąg towarowy 

z Chin. Na europejskim odcinku trasy przewóz w całości realizowany był przez Grupę 

PKP CARGO. Po raz pierwszy spółka odpowiadała za przewóz na dwóch odcinkach – 

polskim oraz niemieckim. Za realizację kontraktu dla chińskiego partnera odpowiedzialny 

był Cargosped, operator świadczący usługi spedycyjne i logistyczne, należący w całości do 

Grupy PKP CARGO. 

  

Połączenie obsługiwane przez PKP CARGO będzie rozwijane. Jeszcze w kwietniu uruchomione będą 

kolejne pociągi z Chin. 

  

- Sprawna realizacja połączenia Chin z Niemcami potwierdza wysokie kompetencje logistyczne Grupy 

PKP CARGO. Łącząc elastyczność Cargospedu, naszej spółki zależnej oraz możliwości PKP CARGO, 

zaoferowaliśmy klientom produkt kompletny. Stanowi on bazę dla rozwoju połączeń z Chinami. 

Niewątpliwą przewagą kolei nad transportem morskim jest ponad dwukrotnie krótszy czas 

dostarczenia towaru do odbiorcy – mówi Jacek Neska, członek zarządu PKP CARGO.  

  

- Aby zrealizować przewóz na odległość blisko dziesięciu tysięcy kilometrów potrzebna jest 

profesjonalna obsługa i perfekcyjna synchronizacja działań wielu podmiotów. Cieszę się, że Cargosped 

dowiódł wysokiej jakości usług logistycznych w skali międzynarodowej – mówi Barbara Dunaszewska, 

prezes spółki Cargosped. – Ważne dla nas jest również to, że połączenie będzie nadal rozwijane.  

Do transportu produktów na trasie z Chin do Niemiec przez Polskę wykorzystano w sumie 

18 wagonów sześcioosiowych i jeden wagon dwuosiowy oraz nowe platformy intermodalne 

PKP CARGO, zakupione w 2014 roku. Przeładunek towarów z pociągu z Chin nastąpił w Centrum 

Logistycznym w Małaszewiczach, skąd wyruszyły dalej do Niemiec 29 marca o godz. 11:00. Do stacji 

docelowej w Hamburgu pociąg dotarł następnego dnia po godz. 13:00. Za realizację przewozu na tych 

dwóch odcinkach w całości odpowiadało PKP CARGO. 

  

W kontenerach na trasie z Chin do Niemiec przez Polskę transportowane były m.in. wyroby 

włókiennicze a także części maszyn i urządzeń mechanicznych. Pociąg przejeżdżał kolejno przez 

następujące kraje: Chiny, Kazachstan, Rosję, Białoruś, Polskę i Niemcy. Czas przejazdu ponad 

tysiąckilometrowego odcinka przez Polskę do stacji przeznaczenia w Niemczech trwał około 26 godzin. 

  

PKP CARGO jest liderem przewozów intermodalnych, z 50-procentowym udziałem w rynku. Przewozy 

kontenerów to najbardziej perspektywiczny segment rynku transportu kolejowego. PKP CARGO 

inwestuje zarówno w tabor, jak i infrastrukturę przeładunkową do obsługi transportu intermodalnego. 

Spółka planuje również do końca 2015 roku powiększenie terminalu w Poznaniu Franowie. W wyniku 

rozbudowy pojemność składowania terminalu zwiększy się o blisko 40 proc. Już teraz z terminalu we 

Franowie pięć razy w tygodniu kursuje pociąg operatorski do portu w Gdańsku. Oprócz tego spółka 

odebrała w ostatnich miesiącach nowoczesne platformy intermodalne, przystosowane do transportu 

kontenerów. Nowe platformy są najbardziej pożądane przez klientów. 
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PKP CARGO jest również największym towarowym przewoźnikiem kolejowym w Polsce, z udziałem 

w rynku przekraczającym 47 proc. w ujęciu masy i 57 proc. w ujęciu pracy przewozowej.  

Kontakt: 
Mirosław Kuk 

Rzecznik Prasowy PKP CARGO S.A. 
(+48) 783 91 51 34 

m.kuk@pkp-cargo.eu 
*** 

Grupa PKP CARGO jest liderem kolejowych przewozów towarowych w Polsce i drugim największym operatorem w Unii 

Europejskiej. Powstała w 2001 roku. W zakresie usług logistycznych wykorzystuje transport lądowy (kolejowy i samochodowy) 

oraz morski (promowy). Posiada największą flotę kolejowego taboru towarowego w Polsce. Dziennie przewoźnik uruchamia 

średnio tysiąc pociągów i obsługuje kilka tysięcy klientów. Świadczy samodzielne przewozy towarowe na terenie Słowacji, 

Czech, Niemiec, Austrii, Belgii, Holandii i Węgier oraz Litwy. 

W skład Grupy PKP CARGO wchodzą spółki zależne, m.in. Cargosped (odpowiedzialna za przewozy intermodalne), PS Trade 

Trans (krajowa i międzynarodowa spedycja kolejowa) oraz PKP CARGOTABOR (jedna z największych spółek taborowych na 

świecie). 

W 2014 roku Grupa PKP CARGO osiągnęła 4,257 mld zł przychodów i 276 mln zł zysku netto (po wyłączeniu efektów 

jednorazowych), przewożąc 111 mln ton ładunków. 

30 października 2013 roku PKP CARGO zadebiutowało na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, stając się pierwszym 

kolejowym przewoźnikiem towarowym w UE notowanym na giełdzie. Wartość oferty publicznej, w której PKP S.A. sprzedała 

niemal 50 procent akcji PKP CARGO, wyniosła 1,42 mld zł. Spółka obecnie wchodzi w skład indeksu mWIG40. Jej głównym 

akcjonariuszem pozostaje PKP S.A. 

Grupa PKP CARGO prowadzi aktywną działalność z zakresu CSR. Stosuje standardy odpowiedzialnej polityki pracowniczej, 
realizuje szereg działań na rzecz ochrony środowiska, jest także mecenasem zabytków techniki kolejowej, zgromadzonych m.in. 
w unikalnej na skalę europejską Parowozowni Wolsztyn. 
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